Приложение № 2

к Положению

 о проведении конкурса
на получение грантов

в сфере поддержки

общественных инициатив,

направленных на реализацию

социально значимых проектов

на территории

Новосибирского района

Новосибирской области
Договор

безвозмездного оказания услуг на выполнение получателем работ

и (или) оказание услуг для реализации

социально значимого проекта на территории

Новосибирского района Новосибирской области №______
г. Новосибирск                                                                         « ___ » _______  2020  г.

Местная общественная организация Новосибирского района Новосибирской области «Ресурсный центр поддержки гражданских инициатив», именуемый в дальнейшем Организация, в лице Кругловой Татьяны Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и территориального общественного самоуправления «Наименование ТОС»________ в лице ________ ФИО, действующего на основании Устава именуемый Получатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Получатель – территориальное общественное самоуправление, зарегистрированное в установленном порядке на территории Новосибирского района Новосибирской области и осуществляющие деятельность в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Получатель принимает на себя следующие обязательства: выполнять работу по реализации проекта______________ в форме безвозмездного труда по итогам конкурса на получение грантов в сфере поддержки общественных инициатив, направленных на реализацию социально значимых проектов на территории Новосибирского района Новосибирской области, реализуемых в рамках муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Новосибирского района Новосибирской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 11.03.2019 г.              № 206-па.
Предоставить Организации Описание проекта согласно приложению 1 к настоящему Договору, Бюджет проекта по форме приложения 2 настоящего Договора и итоговые отчеты по форме Приложения 3 к настоящему Договору. Итоговый финансовый отчет включает реестр расходов с приложением копий первичных документов. Итоговый содержательный отчет включает описание хода реализации и результаты проекта в целом.  Требования к финансовому и содержательному отчетам указаны в «Единых требованиях к содержательным и финансовым отчетам» приложения 4 к настоящему Договору.
2. Организация обязуется производить оплату расходов Получателя, указанные в Бюджете проекта _______________ согласно Заявке на финансирование расходов в рамках проекта по форме приложения 5 у настоящему Договору. Расходы, понесенные Получателем без предварительного согласия или последующего одобрения уполномоченных лиц Организации, не возмещаются.
3. Срок действия договора: __________________________________________
4. Договор может быть прекращен или расторгнут по инициативе любой из сторон с предварительным уведомлением другой стороны о расторжении договора за 7 календарных дней.
5. Споры, возникающие между сторонами договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
	ОРГАНИЗАЦИЯ:

___________________________________

____________

__________________ (________________)

  М.п.
	ПОЛУЧАТЕЛЬ:

Председатель ТОС «Ромашка»
Иванов Иван Иванович,

дата рождения ___________,

зарегистрирован: _______________________________,

Паспорт РФ серия __________№1___________ выдан __________________, дата выдачи ________________, код подразделения ____________, телефон ____________, адрес электронной почты: _________________________

Даю согласие Организации на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 ФЗ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», с моими персональными данными. Настоящее согласие действует со дня его подписания и действует бессрочно,
____________________( Иванов И. И.)

Приложение 1

к Договору

безвозмездного оказания услуг

на выполнение получателем работ

и (или) оказание услуг для реализации

социально значимого проекта

на территории

Новосибирского района

Новосибирской области №______

от «____» июля 2020 года

ОПИСАНИЕ ПРОЕКТА

«__________________________________________________________»
1. ПОСТАНОВКА ПРОБЛЕМЫ
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

2. ОСНОВНЫЕ ДОСТИЖЕНИЯ (УСПЕХИ) ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ

_____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

3. ЦЕЛЬ ПРОЕКТА  И ЗАДАЧИ
____________________________________________________________________________

4. УЧАСТНИКИ ПРОЕКТА: _______________________________________________
Группы населения, на которых направлен эффект от реализации проекта:
__________________________________________________________________________

5. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ХОДЕ ПРОЕКТА
_______________________________________________________________________

	№
	Наименование мероприятия
	Дата (период) проведения
	Результат

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

6. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
	ОРГАНИЗАЦИЯ:

___________________________________
____________
__________________ (________________)

  М.п.
	ПОЛУЧАТЕЛЬ:

____________________( Иванов И. И.)

Приложение 2

к Договору

безвозмездного оказания услуг

на выполнение получателем работ

и (или) оказание услуг для реализации

социально значимого проекта

на территории

Новосибирского района

Новосибирской области №______

от «____» июля 2020 года

БЮДЖЕТ ПРОЕКТА (в рублях)
	№
	Вид расхода
	Кол-во
	Цена за единицу
	Общая сумма
	Собственный вклад/софинансирование
	Запрашиваемое финансирование

	1.

	2.

	3.

	4.

	ИТОГО ПО ПРОЕКТУ:

комментарии к бюджету

	ОРГАНИЗАЦИЯ:

_____________________________________
______________
__________________ (___________________)

  М.П.
	    ПОЛУЧАТЕЛЬ:

   ____________________( Иванов И. И.)

Приложение 3
к Договору

безвозмездного оказания услуг

на выполнение получателем работ

и (или) оказание услуг для реализации

социально значимого проекта

на территории

Новосибирского района

Новосибирской области №______

от «____» июля 2020 года

	Дата получения отчета:

	Номер заявки:

отчет по использованию гранта

 за период с ________ по ________

	1. Название проекта:

	2. Название конкурса:
	«Конкурс на получение грантов в сфере поддержки общественных инициатив, направленных на реализацию социально значимых проектов на территории Новосибирского района Новосибирской области»

	3. Номер договора

	4. Дата начала и окончания проекта

	5. ФИО
 председателя ТОС:

	6. Адрес регистрации:

	7.Телефон председателя территориального общественного самоуправления

	8.Электронная почта

ФИНАНСОВАЯ ЧАСТЬ

	№
	Вид расхода
	Собственный вклад/софинансирование
	Запрашиваемое финансирование
	Фактически использовано
	Номера и даты первичных документов (для запрашиваемой суммы), для собственного вклада Акт фактического использования в рамках проекта

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

СОДЕРЖАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

Количественные результаты

	№
	Наименование мероприятия
	Дата (период) проведения
	Фактический количественный результат

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

Качественные результаты

Коротко охарактеризуйте ситуацию по вашей проблеме до проекта и после его реализации? Напишите, как изменилась ситуация после реализации проекта? Какое влияние оказал проект на участников ТОС?
ПРИЛОЖЕНИЯ

Пожалуйста, приложите к отчету документы, подтверждающие фактическое выполнение мероприятий, работ. Оформляйте приложения к отчету аккуратно и приложите список приложений. В тексте самого отчета, делайте соответствующие ссылки (например: «Был проведено собрание для родителей детей с ограниченными возможностями (см. Приложения: № 1 «Список участников», № 2 «Программа семинара», № 3 «Отзывы участников, № 4 «Фотографии»).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ ПРОЕКТА

Какие и где были публикации о проекте.
Настоящим я подтверждаю достоверность предоставленной мною информации

	Подпись руководителя инициативной группы

	Дата:

	ОРГАНИЗАЦИЯ:

____________________________________
___________
__________________ (__________________)

  М.П.
	ПОЛУЧАТЕЛЬ:

____________________( Иванов И. И.)